

Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO № 2/2022 - RTR-PROEX/RTR/IFMT

CONVOCAÇÃO

A Coordenadora Geral do Programa Qualifica Mais, do Instituto Federal de Mato Grosso de Educação Ciência e Tecnologia da Informação, nomeada pela Portaria n.º, no uso de suas atribuições legais, e considerando

- a vigência do Edital № 130/2021 RTR-SG/RTRCG/RTR-GAB/RTR/IFMT;
- a necessidade de mais um servidor na Reitoria, que desenvolva atividades de Apoio Acadêmicas e Administrativas - Assistente de administração escolar;
- que existe financeiro disponível, constante no Contrato №60/IFMT/2021 firmado entre o IFMT e Unisselva que refere ao apoio administrativo e gestão financeira dos recursos necessários à consecução do Projeto de Ensino intitulado, "Qualifica Mais Energif" com recursos resultantes do Termo de Execução Descentralizada № 10738/2021 da Secretaria de Educação Básica do Ministério da Educação/ Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação;
- que no Edital Nº 130/2021 RTR-SG/RTRCG/RTR-GAB/RTR/IFMT tem candidato classificado na vaga Assistente de administração escolar / Assistente de administração escolar / Qualifica Mais Qualifica Mais EnergIF;
- que a nota obtida pela candidata Isabel Cristina Pereira Daltro, para a função de Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas - Apoio Administrativo - Assistente em Administração Escolar, entre os candidatos classificados é a maior.

Resolve:

I - Convocar a candidata classificada, relacionada abaixo, para início das atividades junto ao Programa Qualifica Mais, a partir do dia 24/02/2022, na Reitoria do IFMT.

Nome	Função	Programa
Isabel Cristina Pereira Daltro	Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas - Apoio Administrativo - Assistente em Administração Escolar.	Qualifica Mais - Reitoria.

II - A convocada deverá apresentar os documentos exigidos no Edital n.º 130/2021, ficando condicionado a apresentação dos documentos comprobatórios à Coordenação Adjunta do Programa, até o dia 03 (três) de março de 2022.

Profa Dra Angela Santana de Oliveira

Coordenadora Geral do Programa Bolsa Formação - QUALIFICA MAIS Portaria 189/2022 RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT-03/02/2022

Documento assinado eletronicamente por:

■ Angela Santana de Oliveira, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 23/02/2022 14:30:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/02/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 314687

Código de Autenticação: f7746a5d13



CONVOCAÇÃO № 2/2022 - RTR-PROEX/RTR/IFMT